
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

13.01.2021   № 3 
 

                                                          с.Октябрьский Городок 

 

О проведении ярмарки «Зима-2021» на территории  

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом  от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 

01.06.2010 № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и 

продажи товаров  на них на территории Саратовской области», 

постановлением администрации Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 25.12.2020  № 1249 «О проведении ярмарки «Зима-

2021» на территории муниципальных образований, входящих в состав 

Татищевского муниципального района Саратовской области», на основании 

Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Организовать на территории Октябрьского муниципального 

образования проведение ярмарки «Зима-2021»» в период с 01 января 2021 года 

по 28 февраля 2021 года. 

2. Утвердить схему размещения проведения ярмарки «Зима-2021» на 

территории Октябрьского муниципального образования: 

 в с. Октябрьский Городок – ул. Уханова, район магазина ИП  Маслова; 

ул. Тимирязева, возле дома № 17;  

в с. Кувыка – ул. Шигаева, район магазина ИП Ананикян; 

пос. Тимирязевский – ул. Дружбы, район д.24; район сельского клуба; 

с. Карамышка – ул. Центральная, д. 26; 

с. Карякино – район магазина ИП Фатин; 

д. Константиновка – ул. Идолгская, д. 18; 



с. Куликовка – ул. Мира, д. 15; 

3.Утвердить  ассортимент реализуемой продукции, согласно приложению 

№1.  

4. Утвердить мероприятия по проведению ярмарки «Зима-2021» на 

территории Октябрьского муниципального образования согласно приложению 

№2. 

       5.Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования                                     А.А. Родионов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Ассортимент  

реализуемой продукции в местах проведения ярмарок 

вне пределов рынков на территории Октябрьского муниципального  

образования Татищевского муниципального района                              

Саратовской области 

 

1. Кондитерские изделия 

2. Фрукты 

3. Плодоовощная продукция 

4. Мука 

5. Макаронные изделия 

6. Крупы 

7. Сельхозпродукция 

8. Канцелярские принадлежности 

9. Чулочно-носочные изделия 

10. Головные уборы 

11. Обувь мужская, женская, детская 

12. Верхняя одежда 

13. Бельевой трикотаж 

14. Постельные принадлежности 

15. Ткани 

16. Детские игрушки 

17. Товары бытовой химии 

18. Посуда 

        В связи с неблагополучной ситуацией по новой коронавирусной 

инфекции и в целях недопущения распространения заболевания на 

территории Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области участникам ярмарки 

обеспечить меры предосторожности, а также проведение профилактических 

и дезинфекционных мероприятий, соблюдать социальную дистанцию между 

продавцами и покупателями. 

          Реализация товаров на ярмарке должна осуществляться в соответствии 

с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», правилам СП 2.3.6.1066-01 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и 

обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов». Вся 

 Приложение №1 

к постановлению  

администрации 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

от 13.01.2021  № 3 

 



поставляемая продукция должна иметь необходимые документы, 

подтверждающие её качество и безопасность. 

          Транспортировка скоропортящихся  пищевых продуктов 

осуществляется специализированным охлаждаемым или изотермическим 

транспортом. 

           Для транспортировки колбасных, мясных, молочных, кремовых 

кондитерских изделий, мяса, рыбы, полуфабрикатов должен быть выделен 

специализированный транспорт с маркировкой в соответствии с 

перевозными продуктами. 

            Каждый участник ярмарки должен иметь вывеску с указанием 

наименования и места нахождения предприятия, хозяйства, 

индивидуального предпринимателя и контактного телефона. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 Приложение № 2 

к постановлению 

администрации                                                                                                                                  

Октябрьского 

муниципального образования 

Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области от 

13.01.2021 № 3                                        

 

 

 

МЕРОПРИЯТИЯ 

по проведению ярмарки «Зима-2021» на территории 

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области 

№ 

 п/п 

Мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

исполнения 

1 2 3 4 

1 Обеспечение размещения 

участников ярмарки «Зима-

2021»  

на отведенной территории 

администрация  

Октябрьского 

муниципального  

образования 

В дни 

проведения 

ярмарки 

2 Обеспечение соблюдения 

правил пожарной 

безопасности на отведенной 

территории 

администрации  

Октябрьского  

муниципального  

образования   

В дни 

проведения 

ярмарки 

3 Обеспечение общественного 

порядка на отведенной 

территории 

участковый  

уполномоченный 

(по согласованию) 

В дни 

проведения 

ярмарки 

4 Обеспечение выдачи 

разрешений на участие в 

ярмарке «Зима-2021» 

специалист сектора 

экономического 

развития, 

имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

Октябрьского 

муниципального 

образования 

Весь период 

5 Обеспечение соблюдения 

правил торговли на 

отведенной территории 

администрация  

Октябрьского 

муниципального  

образования, 

участковый 

уполномоченный (по 

Весь период 



согласованию) 

 

6 

 

Обеспечение санитарной 

уборки территории и рабочих 

мест в период проведения 

ярмарки «Зима-2021» 

 

администрация  

Октябрьского 

муниципального  

образования, 

участковый 

уполномоченный (по 

согласованию) 

 

Весь период 

8 Подготовка итогов работы 

ярмарки «Зима-2020» 

администрация  

Вязовского  

муниципального  

образования 

Не позднее 5 

дней после 

окончании 

ярмарки 

 
 


